

Communiqué de presse

Paris, le 18 décembre 2023

Crématoriums de France a remporté l'appel d'offres relatif à la gestion du crématorium de Bron (Auvergne-Rhône-Alpes)



La Métropole de Lyon a confié à Crématoriums de France la gestion de son crématorium situé à Bron, à compter du 1^{er} janvier 2024 et pour une durée de 8 ans, à travers un contrat de Délégation de Service Public (DSP).

Afin d'accueillir au mieux les familles, Crématoriums de France va prendre en charge d'ambitieux travaux de modernisation. Le crématorium continuera à fonctionner normalement et à accueillir les familles durant ces travaux, sans aucune interruption du service public.

Un soin particulier sera apporté à l'amélioration de l'empreinte écologique du site avec notamment le renouvellement des appareils de crémation et l'installation de dispositifs de filtration permettant de maintenir des émissions atmosphériques très en-deçà de la réglementation en vigueur.

Les espaces d'accueil du public seront repensés pour créer un environnement propice au recueillement. Une salle de cérémonie et un salon de convivialité supplémentaires seront créés pour répondre à la demande croissante des familles du territoire.

L'équipe du crématorium proposera l'organisation de cérémonies personnalisées, préparées en amont par les maîtres de cérémonies de l'établissement, comprenant la diffusion de photos, vidéos, poèmes ou musiques afin de rendre le plus bel hommage possible aux défunts.



À propos de Crématoriums de France

Crématoriums de France, marque du groupe Funecap, est le spécialiste français de la gestion de crématoriums, depuis la conception et la construction de sites innovants et écoresponsables jusqu'à la rénovation et la modernisation d'infrastructures existantes.

Avec 57 crématoriums sur le territoire national (dont 12 en construction), Crématoriums de France est aujourd'hui le partenaire privilégié des collectivités. Les équipes, composées de professionnels engagés, accompagnement chaque année plus de 70 000 familles endeuillées avec toute la neutralité qu'exige cette mission de service public.

Contact presse: lea@2017.fr / 06 20 17 81 82